

Det nye forbundsråd er i arbejdstøjet

På sommerens repræsentantskabsmøde blev der valgt et fuldtalligt forbundsråd med tre nye medlemmer. Det nye forbundsråd er nu i fuld gang med mange opgaver, og har konstitueret sig på følgende måde:

Missionsforstander, John Nielsen

Formand, Finn Kier-Hansen

Næstformand, Rasmus Elkær Larsen

Formand for Mission i Danmark, Rasmus Elkjær Larsen

International Missionssekretær, Thomas Baldur

Kommunikationsansvarlig, Brian Kjøller

Økonomisekretær, Bo Jørgensen

Sekretær, Jacob Ryborg Muff



Skal vi skifte navn? Hvad synes du? Invitation til regionale aftner.

Forbundsrådets arbejde med udvikling af ny kommunikationsstrategi har medført, at spørgsmålet om nyt navn er kommet på dagsordenen. Et navneforslag fra kommunikationsfirmaet ByMathew blev præsenteret under Sommerstævnet. Forslaget går på at skifte navn fra Det Danske Missionsforbund til Evangelisk Fællesskab. Forbundsrådet ønsker en tæt dialog med menighederne omkring dette og andre sider af en

kommende kommunikationsstrategi. Derfor inviteres der til åbne, regionale samlinger, hvor alle er velkomne. Kom om hør mere om tankerne bag, og giv din mening til kende. De regionale møder afholdes efter følgende plan:

Onsdag den 1. november kl. 19.00 i Vanløse Frikirke - for de sjællandske menigheder og Bornholm.

Torsdag den 9. november kl.19.00 i Bethaniakirken i Aalborg – for de nordjyske menigheder

Onsdag den 15. november kl.19.00 i Grindsted – for de midt- og sønderjyske menigheder.

Har man ikke mulighed for at deltage i det regionale møde i egen region, er man naturligvis velkommen til at deltage i et af de andre møder i anden landsdel.

Menigheder der gør en forskel - Inspirationsdag for alle medarbejdere

Gennem en årrække har vi haft tradition for at afholde Missionsforbundets nationale lederdag i januar måned. I 2018 udvider vi målgruppen og i stedet for at kalde dagen for "Lederdag", kommer den nu til at hedde "Inspirationsdag for medarbejdere".

"For vi er Guds medarbejdere ...", 1- Korintherbrev 3,9. – det er derfor ikke som tidligere kun en dag for menighedsledere, men en dag for alle i menighederne som følger Jesus, gerne vil gøre det sammen med andre og være medarbejdere på Guds arbejde. Så del invitationen bredt og køør sammen til Inspirationsdagen - denne gang på Efterskolen Lindenberg.

Det er vigtigt at vi mødes, mærker det store fællesskab og sammen oplever Guds pulsslag i os og i fællesskabet.



Temaet for dagen bliver "Menigheder der gør en forskel".

Om formiddagen har vi inviteret Astrid Pahus Pedersen til at inspirere og udfordre os til mere socialt engagement i menighederne. Astrid er leder af diakoni-arbejdet i Karlslunde Strandkirke (Folkekirken, Dansk Oase) - og hun er en leder, der i høj grad er aktiv i arbejdet med at række ud til og være der for andre mennesker. Astrid er uddannet sygeplejerske og blandt hendes opgaver og erfaring i kirkeligt regi er bl.a. sorggrupper, sorgkajak, gudstjenester på plejehjem, praktisk hjælp til folk i sognet, arbejde blandt flygtninge mv.

Om eftermiddagen bliver der samlinger med inspiration for hvert af Vision2022's 5 fokuspunkter: Discipelskab, Menighedsudvikling, Nye trosfællesskaber og menighedsplantning, Socialt engagement og Netværk mellem menigheder - og hele dagen vil være præget dialog og fælles refleksion, og ikke mindst ny inspiration til at tage med hjem.

Stedet er Lindenberg og tidspunktet er lørdag den 20.01. 2018, så sæt kryds i kalenderen allerede nu. Nærmere information følger senere.

Tid til at tælle!

Mission i Danmark teamet minder om, at november måned er den årlige tællemåned, hvor der i alle menigheder tælles, hvor mange der deltager i gudstjenester og andre arrangementer. Vi beder alle menigheder om at hjælpe med at skabe et billede af, hvor mange mennesker vi i Missionsforbundet er i berøring med i løbet af en måned. Tallene bruges i forbindelse med Vision 2022. Der udsendes nærmere retningslinjer til menighederne.

Frikirkenet inviterer til tidsaktuel konference

Med tro skal land bygges

FrikirkeNets lederkonference
10.-11. november i Mariager

Tilmeld dig og
dit team nu!
Klik på linket øverst
i mailen.

Mød ledere fra
og til
**80 frikirker og
25 organisationer
og skoler**

Kristendommen har gennem 1000 år formet det danske samfund, vores værdier, menneskesyn, fællesskaber og institutioner. I dag er der opbrud, og der trækkes i flere retninger. Spørgsmålet er: Hvilken rolle og hvilke ressourcer kan kristentroen og frikirkerne byde ind med i udviklingen af morgendagens samfund?

NYT I ÅR! Stærkere netværk

Særlig netværkstilbud, hvor du vil møde ledere fra kirker og organisation fra andre trossamfund end dit eget.

Debat med justitsminister **Søren Pape Poulsen** (C), **Christian Langballe** (DF) samt **Karen J. Klint** (S) om kristentroens, kirkens og frikirkernes betydning for morgendagens samfund.

Mød ledende præst i Christ Church, London, **David Stroud**: "Sådan påvirker vi en storby, hvor kristendommen anses for passé, og alle religioner er lige gyldige."

Talere

Se det fulde program på
www.lederkonferencen.dk



Søren Pape Poulsen
Justitsminister (K)



David Stroud
Pastor, Christ Church,
London



Dagfinn Høybråten
Generalsekretær,
Nordisk Ministerråd



Kirsten M. Andersen
Formand,
Grundtvigsk Forum



Christian Langballe
Kirkeordfører (DF)



Karen J. Klint
Kirkeordfører (S)



Tonny Jacobsen
Formand,
FrikirkeNet

Vi glæder os til at se dig

Frikirkenet inviterer til konference med fokus på kristendommens plads i det danske samfund. Kristendommen har gennem 1.000 år formet det danske samfund, vores værdier, menneskesyn, fællesskaber og institutioner. I dag er der opbrud, og der trækkes i flere retninger. Spørgsmålet er: Hvilken rolle og hvilke ressourcer kan kristentroen og frikirkerne byde ind med i udviklingen af morgendagens samfund? Det er højaktuelt i en tid, hvor kristendommen er under pres.

Tre politikere gæster konferencen til en debat om kristendom, danske værdier og vores samfund. En fjerde politiker, nordmanden Dagfinn Høybråten, generalsekretær for Nordisk Ministerråd og tidligere partileder for Kristeligt Folkeparti samt minister ad flere omgange i Norge medvirker i et interview om kirke, tro og politisk engagement.

Fra den kirkelige verden kommer den engelske præst; David Stroud, der vil undervise om kirkens kald til samfundet.

Missionsforstanderen medvirker sammen med andre frikirkelige ledere omkring, hvad der sker i vores land og i de frikirkelige trossamfund.

Konferencen, der foregår i Mariager, anbefales af Det Danske Missionsforbund, og alle er velkomne, også selvom man kommer fra en menighed, der ikke er medlem af Frikirkenet. Læs mere om konferencen på følgende link: <http://frikirkenet.dk/lederkonferencen>

Noget om den kristne tro – en fælleskirkelig præsentation af kristendommen til det danske folk.



Danske Kirkers Råd har taget initiativ til en trospræsentation, som er ganske usædvanlig. Det usædvanlige består i, at hæftet, der har fået titlen "Noget om den kristne tro" er blevet til gennem et samarbejde mellem Folkekirken, Den Katolske Kirke, Pinsekirken, Baptistkirken, Metodistkirken, Frelsens Hær, Apostolsk Kirke, Den Reformerte Kirke, Den Anglikanske Kirke, Brødremenigheden, Den Svenske Kirke i Danmark, International Church of Copenhagen og naturligvis Missionsforbundet. Det er så vidt vides ikke tidligere set i Danmark, at så mange kirkesamfund med meget forskellige teologiske udtryk har kunnet blive enige om en fælles udgivelse med det formål at præsentere kristentro for danskerne. Hæftet kan eksempelvis

bruges i smågrupper, i introduktion til den kristne tro overfor åndelige søgere, til konfirmander, til temagudstjenester omkring Fadervor, til uddeling i kirkens eller egne naboer og så videre. Hæftet købes hos Bibelselskabet, der står som udgiver.

"Nogen om den kristne tro er et enestående eksempel på, at vi på tværs af kirkeskel kan gå sammen og lave en spændende og vedkommende udgivelse omkring kernebegreber i den kristne tro - en fin og nødvendig indføring i både kirke og tro" udtaler Viborgs biskop og formand for Danske Kirkers Råd, Henrik Stubkjær.

OBS – til kalenderen:

- 25. oktober: Nationalt Præsteforum i København
- 1. november: Regionalt møde i Vanløse Frikirke
- 9. november: Regionalt møde i Bethaniakirken i Aalborg
- 10.-11. november: Frikirkenets lederkonference i Mariager
- 15. november: Regionalt møde i Vestermarkskirken i Grindsted

2018:

- 20. januar: DDM's leder- og medarbejderdag på Efterskolen Lindenberg
- 20.-22. marts: Nationale Præstemøde i Ådalen
- 22.-28. juli: Sommerstævne i Lindenberg

Nyhedsmailen udsendes en gang om måneden og redigeres af missionsforstanderen. Evt. henvendelse om aktuelle nyheder til kommende nyhedsmails sendes til missionsforstanderen på følgende adresse: missionsforstander@missionsforbundet.dk